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تجمیع اورژانس های اقماری تهران و تشکیل اورژانس 
استان تا ۱۴۰۱

رئیــس ســازمان اورژانس کشــور با بیــان اینکه نزدیک بــه ١۵ درصد 
مأموریت های کل کشور توسط اورژانس تهران انجام می شود، گفت: در سال 
١۴٠١ تجمیع مراکز اورژانس شــهرهای وابسته به تهران و تشکیل اورژانس 
استان را در دستور کار داریم.به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر در مراسم معارفه 
رئیس مرکز اورژانس تهران، اظهار کرد: با تشــکیل اورژانس اســتان تهران و 
تجمیع اورژانس شــهرهای وابسته به تهران تا ١۴٠١ شرایط و دامنه اقدامات 
گســترده می شــود و می طلبد که  دقت و توجه بیشــتری داشته باشیم که 

خدمات درست به مردم برسد.

کاهش دمای تهران از جمعه
بر اســاس اطلاعات اداره کل هواشناسی استان تهران تا امروز روند افزایش 
دمــا و از فردا تا یکشــنبه )۲۳ تا ۲۵ مهرماه( کاهش نســبی دما پیش بینی 
می شــود.به گزارش ایسنا آسمان اســتان تهران طی پنج روز آینده صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با وزش ملایم باد و تا پیش از ظهر امروز در نواحی 
پرتردد در بعضی ســاعات با غبارمحلی پیش بینی می شــود.از ظهر امروز در 
ارتفاعــات افزایش ابر و بارش پراکنده مورد انتظار اســت و امروز بعدازظهر تا 
شب در بعضی ساعات وزش باد و در نواحی غربی و جنوب غربی گاهی وزش 
باد نســبتا شدید با احتمال خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود.بر اساس 
اعلام اداره کل هواشناســی اســتان تهران، آســمان تهران نیز امروز صاف تا 
قســمتی ابری و غبار صبحگاهی و در بعداز ظهر وزش باد خواهد بود. دمای 
تهران در این روز با بیشــترین و کمترین دمای ۲۸ و ١۴ درجه ســانتیگراد 
پیش بینی می شود.آســمان پایتخت فردا صاف و گاهی وزش باد خواهد بود و 
دمای هوا در گرم ترین و سردترین زمان به ۲۶ و ١۴ درجه سانتیگراد می رسد.

واکسیناسیون مردم زلزله زده اندیکا آغاز شد
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که اقلام حمایتی در میان زلزله 
زدگان اندیکا و ایذه توزیع شــده است، از آغاز روند واکسیناسیون شهروندان 
مناطق زلزله زده خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ 
دکتر کریم همتی، در خصوص آخرین وضعیت امداد رسانی به مردم زلزله زده 
شهرستان های اندیکا و ایذه گفت: تعداد افراد امدادرسانی شده در شهرستان 
اندیکا ۴ هزار و ۳۶٠ نفر و در شهرســتان ایذه 9۶ نفر بوده است که در زلزله 
های اخیر به نحوی خســارت دیــده اند.وی افزود: بیــش از یک هزار تخته 
پتو، 7۵۳ تخته موکت، ١هزار و۳۸١ کیلوگرم نایلون پوششــی، ١هزار و 7۴۵ 
کیلوگــرم برنج، ١هزار و ۳٠١ کیلوگرم قند و شــکر، ۴هــزار و۵۲١  قوطی 
کنسرو، ۲۵۴ بسته چای، ۶۲9 کیلوگرم حبوبات، ۶۴۶ قوطی پودر لباسشویی 
و ۸9١ قالب صابون در میان زلزله زدگان توزیع شــده اســت.رئیس جمعیت 
هلال احمر خاطرنشــان کرد: ۶۲7 چادر امــدادی در میان خانواده هایی که 
منازل آن ها آسیب دیده، توزیع و شرایط اسکان اضطراری برای آن ها فراهم 
شده اســت. همچنین ۸۴7  شــعله والور و ١۵٠ مخزن آب نیز بین خانواده 
های متاثر از زلزله توزیع شد.همتی با اشاره به سایر کمک های انجام شده از 
ســوی جمعیت هلال احمر به مردم زلزله زده شهرستان اندیکا ادامه داد: 7۵ 
ســت ظروف، ۳۳۸ شعله فانوس، 9١ بسته غذایی 7۲ ساعته، ١۶7 عدد گالن 
آب و ۶٠ لیتر مایع شــوینده نیز در میان زلزله زدگان توزیع شده است.همتی 
با اشاره به ضرورت غافل نشــدن از واکسیناسیون عمومی عنوان کرد: تزریق 
واکســن های مقابله با ویروس کرونا در مناطق صعب العبور اندیکا با همکاری 
تیم واکسیناســیون شبکه بهداشت  دانشــگاه علوم پزشکی و جمعیت هلال 
احمر در حال انجام اســت و علاوه بر آن به منظور پیشگیری از شیوع بیماری 
های دامی، غربالگری دام ها نیز توسط تیم دامپزشکی در روستای چال انجیره 

صورت پذیرفت.

تأکید بر تسریع عملیات عمرانی تکمیل تقاطع
 غیر همسطح سه راه باقر شهر

عضو شــورای اسلامی شهر تهران همراه با معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران و شهردار منطقه ١9 از عملیات اجرایی فاز دوم و سوم پروژه تقاطع غیر 
همسطح سه راه باقر شــهر بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ١9، جعفر بندی شــربیانی عضو هیئت رئیســه شورای اسلامی شهر 
تهــران در این بازدید با بیان اینکه چندین ســال از آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه می گذرد و با عنایت به شــروع بکار مجدد پروژه در سال های اخیر به 
ادامه روند اجرایی این پروژه تأکید و بر تعجیل در اتمام این پروژه با بکارگیری 
حداکثر ظرفیت و تســریع در عملیات اجرایی اشاره کرد.او خواستار همکاری 
شهرداری باقر شهر و شهروندان در حال تردد از این محور با نیروهای اجرایی 
این پروژه شــد تا با رعایت نظم ترافیکی شــاهد بهره بــرداری حداکثری از 
ظرفیت این پروژه باشیم.شربیانی افزود: امیدواریم با پیگیری شهرداری منطقه 
١9 و شــهرداری باقر شهر مشکل معارضین پروژه هرچه زودتر مرتفع شود.در 
این بازدید عباس شعبانی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران نیز گفت: در 
حال حاضر هسته مرکزی این تقاطع به پیشرفت 9۵ درصدی رسیده و تلاش 
خواهد شد تا مســیرهای تندروی جاده قدیم قم، دوربرگردان های شمال به 
شمال و جنوب به جنوب و نیز زیرگذر تقاطع غیرهمسطح سه راه باقرشهر که 
ترددهای شــرق به غرب و غرب به شرق در محل تقاطع را امکانپذیر ساخته 

است، ظرف یک ماه آینده تکمیل و آماده بهره برداری شود.

تشدید اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ابتلای 
حیات وحش تهران به طاعون نشخوارکنندگان

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیســت استان تهران 
گفت: کنترل و  پایش حیات وحش اســتان تهران درخصوص مشاهده علایم 
بیماری به  صورت مســتمر و منطقه ای توســط محیط بانان و تیم کارشناسی 
همچنان در حال انجام اســت و تاکنون هیچ مورد مشکوک یا ابتلا به طاعون 
نشــخوارکنندگان کوچک جثه در اســتان تهران مشــاهده و گزارش نشده 
است.به گزارش ایســنا محمد کرمی در جریان پایش وکنترل امروز مجموعه 
حفاظتی جاجرود به منظور نظارت بیشــتر بر اقدامات پیشگیرانه برای مقابله 
بــا هرگونه بیماری حیات وحش به ویژه طاعون نشــخوارکنندگان کوچک در 
مناطق اســتان تهران اظهارکرد: اقدامات پیشــگیرانه در این خصوص به ویژه 
نظافت و ضدعفونی کلیه آبشــخورهای حیات وحش به وســیله آهک پاشی و 
اســتفاده از مواد مخصوص ضدعفونی، جلوگیــری از ورود دام های غیر مجاز 
و واکســینه نشده به مناطق و زیســتگاه های حیات وحش همچنین افزایش 
کنترل و گشت های محیط بانان، در مناطق تحت مدیریت تشدید یافته است.

وی افــزود: باتوجه به اینکه عمدتا در حیات وحش درمان بی معناســت باید 
عــلاج واقعه را قبل از وقــوع کرد و در این خصوص در زمان حال بهترین کار 
انجام اقدامات پیشگیرانه و کنترل و بررسی رفتار حیات وحش و افزایش رصد 
و پایش های منطقه ای اســت.رئیس اداره حفاظــت و مدیریت حیات وحش 
محیط زیســت اســتان تهران همچنین تاکید کرد: در کنــار انجام اقدامات 
پیشــگیرانه تیم کارشناسی مشتمل بر دامپزشک و کارشناسان اداره با حضور 
در مناطــق تحت مدیریت، زیســتگاه ها و گله های حیات وحش را مورد رصد 
و پایش قرار می دهند تا در صورت مشــاهده احتمالی هرگونه موارد مشکوک 
در بیــن حیات وحش اقدامات قرنطینه و پیشــگیرانه دیگری را هم به فوریت 

انجام دهند.

تصادف تا سقف ۸ میلیون به کروکی نیاز ندارد
مسئول اداره تصادفات پلیس راهور ناجا اعلام کرد:  با هماهنگی های صورت 
گرفته با بیمه ها در تصادفات تا ســقف هشــت میلیون تومان نیاز به کروکی 
وجــود ندارد و راننــدگان بعد از تصادف می توانند برای دریافت خســارت به 
بیمه مراجعه کنند.به گزارش ایســنا، سرهنگ حســین الهی نژاد با تاکید بر 
اینکه افزایش ســرعت ریسک تصادفات درون و برون شــهری را بالا می برد 
گفــت: ۳۴ درصد تصادفات در جاده ها رخ می دهد و 7٠ درصد کشــته ها در 
تصادفات جاده ای است.وی افزود: در حال حاضر حدود ۴۴ میلیون راننده در 
کشــور داریم و براساس آمار در سال جاری در تصادفات درون شهری کاهش 
محسوســی وجود داشته اســت ولی در تصادفات بیرون شــهری با توجه به 
مدیریت تردد و بحث نیاز جامعه افزایش تصادفات را داشــته ایم.الهی نژاد در 
ادامه گفت: با توجه به آمار تصادفات در ســال ۸۵ که به ازای یکصد هزار نفر 
جمعیت ۳9 تا ۴٠ نفر کشــته در روز داشــته ایم امروز به دلیل ارتقاء فرهنگ 
جامعه این تعداد به ۳/١۸ نفر کشــته کاهش یافته اســت که این مهم بیانگر 

پیشرفت ها در حوزه راهسازی و فهیم تر شدن جامعه است.

اخبار کوتاه

دکتر حسین عزیزی در نشست خبری وزارت بهداشت 
که به مناســبت روز جهانی غذا برگزار شــد، گفت: همه 
ساله ١۶ اکتبر از نظر ســازمان های بین المللی یعنی فائو 
روز جهانی غذا اســت کــه در ایران هــم ۲۴ یا ۲۵ مهر 
ماه به عنوان روز جهانی غذا نام گذاری شــده است. همه 
کشــورهای دنیا روز جهانــی غذا را جشــن می گیرند و 
برنامه هایی را در جهت رفع گرسنگی، تولید غذای سالم و 
رســاندن غذا به همه طبقات به ویژه طبقات و دهک هایی 
که مقداری آســیب پذیرتر هســتند و ممکن است از نظر 
تامین غذا با مشــکل مواجه باشند، اجرا می کنند. ما  هم 
امســال ۲۴ مهر ماه را مصادف بــا روز جهانی غذا داریم.
به گزارش ایســنا، وی افزود: شــعار کاهش مصرف نمک، 
شــکر و روغن انتخاب شــده اســت که چند سال مطرح 
شده است و اعلام شده که زیاده روی در مصرف این مواد، 
می تواند زمینه سار بیماری های قلبی و عروقی، دیابت و ... 
باشد. بر همین اساس سال هاست سازمان غذا و دارو روی 
مواد برچسب غذایی نشــانگر رنگی با عنوان چراغ راهنما 
گذاشته که شامل ســبز، زرد و قرمز است. سبز به معنی 
ســالم بودن ماده غذایی اســت، زرد به معنای متوسط و 
قرمز  هشــدار است که نمک، شکر یا چربی محصول زیاد 
اســت. به ویژه افراد در معرض خطر بیشــتر باید به این 
نشــانگرهای رنگی توجه کرده و غذایشان را بر اساس این 

نشانگرها انتخاب کنند.
وی در پاســخ به سوال ایســنا، وضعیت پایش سلامت 
آب های معدنی و همچنین تفاوت آن با آب آشــامیدنی و 
درج بر روی بســته بندی ها، گفت: باید توجه کرد که تمام 
محصولاتی که به کشــور وارد می شــود یا در داخل کشور 
تولید می شــود، از جمله آب معدنــی تحت نظارت ما قرار 
دارنــد که به صورت ادواری از آن ها نمونه برداری شــده و 
اگر عدم انطباق داشــته باشــند، بر اساس آن عدم انطباق 
با شــرکت ها برخورد می شود. اگر جزئی باشد به آنها تذکر 
داده می شــود و اگر نیاز به تغییراتــی در خط تولید و ... 
باشــد، انجام و نظارت می شود. در حال حاضر خوشبختانه 
مشــکلی در زمینه آب های معدنی نداریم.وی افزود: همه 
اصطلاحا به این بسته بندی های آب، آب معدنی می گویند، 
اما خیلی از این ها آب معدنی نیست و از معادن یا چشمه ها 
برداشت نمی شود، بلکه همین آب شرب معمولی است که 
مجددا تصفیه می شود. یعنی آب معمولی را مجددا تصفیه 
می کنند تا از نظر فاکتورهای سلامتی کاملا مورد اطمینان 
باشــد و بعد بســته بندی می کنند. بر این اساس ما پیگیر 
بوده ایم که آن برندی که آب آشامیدنی است، روی آ »آب 
آشامیدنی« درج شود تا مصرف کننده گمراه نشود و آن که 
از چشــمه ها و معادن برداشت شده، »آب معدنی« نوشته 

شود. البته هر آب معدنی هم به صرف اینکه معدنی است، 
ممکن اســت خیلی خوب نباشــد و املاحش زیاد باشد و 
بــرای مصرف گننده بــه ویژه در درازمدت مشــکل ایجاد 
کند که بــه آن ها اعلام می کنیم که بایــد اصلاح کرده و 
املاح را تعدیل کنند که قبل از پر شدن بطری، اصلاحات 
انجام می شود. فعلا این موضوع دارد رعایت می شود و فکر 
می کنم که مساله آشــامیدنی و معدنی را روی برچسب ها 
درج می کنند. در عین حال ما برچسب ها را هم به صورت 
ادواری ارزیابی می کنیم و اگر برچســبی مشــکل داشته 
باشــد به صاحب شرکت تذکر داده می شــود و مطابق با 

دستورالعمل با او برخورد می کنیم.
مدیر کل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا 
و دارو درباره اضافه کردن مواد غیرمجاز به آب آشامیدنی 
مرغ ها و بحــث مرغ های تریاکی نیز، گفت: این موضوع را 
مدیر دفتر ســلامت وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد که 
البته قبلا رئیس سازمان دامپزشکی بوده است، اما رئیس 
فعلی سازمان دامپزشــکی این موضوع را تکذیب و اعلام 
کرد که چنین چیزی نیست. ما هم طبق بررسی هایی که 
انجام دادیم و با آزمایش گوشــت مرغ، اثری از این قضیه 
ندیدیم. فکر می کنم که این موضوع بیشــتر جنبه شایعه 
دارد و شــاید خیلی کار کارشناسی روی آن انجام نشده و 
فــردی که این موضوع را مطرح کــرده، بهتر بود که ابتدا 
بررســی ها را انجام می داد و با مدارک و مســتندات اعلام 

می کرد.
وی افزود: این مباحث مقداری منجر به تشویش اذهان 

عمومی می شــود و ما دوســت نداریم که به هیچ عنوان 
مطالبی مطرح شــود که قبل از اینکه ثابت شــده باشد، 
منجر به تشــویش اذهان عمومی شــود. بنابراین ما این 
موضوع را تکذیب می کنیم. هورمون ها هم که سال هاست 
مطرح شده، چنین چیزی اصلا نیست و به مرغ ها هورمون 
یا تریاک داده نمی شــود. تنها چیزی کــه به مرغ ها داده 
می شود، آنتی بیوتیک است که بیمار نشوند. زیرا رشدشان 
بســیار ســریع اســت و باید به همراه غذا آنتی بیوتیک 
بخورند که وجود آنتی بیوتیک را هم در گوشــت مرغ در 
چندین طرح تحقیقاتی بررســی کردیم و در هیچ موردی 
باقی مانده ای در گوشــت مرغ وجود نداشته است. اگر هم 
بوده در حد مجاز بوده اســت. درباره افزودنی ها و ســموم 
شــاید فرآورده ای را پیدا نکنیم کــه اصلا در آن ها وجود 
نداشته باشد، بلکه هر یک از این ها حد مجاز دارند. در این 
مورد هیچکدام از حد مجاز خارج نبوده و از نظر سلامتی 

مورد تایید است و مشکلی ندارد.
وی همچنین درباره وضعیت تولید محصولات تراریخته 
نیز گفت: روی برچســب  فرآورده هایی که تراریخته باشد، 
ذکر می شــود تا مصرف کننده آگاهی داشــته باشــد اگر 
تمایلــی ندارد، این فرآورده را اســتفاده نکنــد. البته در 
سطح دنیا درباره تراریخته سه نظر وجود دارد؛ یکی اینکه 
تراریختــه با غیرتراریخته فرقی ندارد. مانند کشــورهایی 
چــون آمریکا و کانادا و ژاپن این نظر را دارند. البته اصلاح 
ژنتیکی هم چند مدل دارد که یکی اصلاح ژنتیکی سنتی 
است که تقریبا کسی روی آن نظر مخالف ندارد و دیگری 

اصلاح ژنتیکی جدید اســت که ژن هــا را از یک فرآورده 
دیگر به محصــول دیگری منتقل می کند. طبق وظیفه ای 
که برعهده وزارت بهداشــت گذاشته شده، روی برچسب 
این محصولات ذکر می کنیم که تراریخته اســت. در عین 
حال اروپایی ها می گویند، وقتی فرآورده ای تراریخته است، 
هرچه از آن تولید شــود هم تراریخته است، اما بسیاری از 
کشورهای دیگر می گویند ما باید محصول را کنترل کنیم. 
مثــلا اگر از ذرت تراریخته روغــن می گیریم، اگر ژنی در 
آن پیدا نکردیم، غیرتراریخته محســوب می شود. ما فعلا 
از استاندارد اروپا پیروی می کنیم که از همه سختگیرانه تر 
اســت و منبع اولیه را ملاک قرار می دهد. به همین دلیل 
است که روی روغن ها اصطلاح تراریخته را درج می کنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره ایجاد مشکل در ترخیص 
مواد اولیه تولید شــیر خشــک میان وزارت بهداشــت و 
وزارت صمــت، گفت: مــواد اولیه ای که برای تهیه شــیر 
خشک نوزادان استفاده می شود، شامل املاح و ویتامین ها 
و پودر شیر خشــک بدون چربی است. البته شیر خشک 
در ایران تولید می شــود، منتها شــیر خشــکی که برای 
نوزادان اســت باید ویژگی های بهتری داشــته باشد و به 
همین دلیل مقداری پودر شــیر خشــک بدون چربی هم 
وارد می شود. البته کارخانه ای در ایران شیر خشک بدون 
چربی نوزادان را تولید می کند. مشــکلی که ایجاد شــده 
این اســت که کارخانه به وزارت صمت اعلام کرده که من 
می توانم مواد اولیه همه کارخانجاتی که شیر خشک نوزاد 
تولیــد می کنند را تامین کنم و وزارت صمت هم روز این 
قول، تعرفه شیر خشک وارداتی را تغییر داده است. یعنی 
شیر خشک که جزو ارز ترجیحی ۴۲٠٠ تومانی بوده است 
را از ارز ۴۲٠٠ تومانــی خارج کرده و روی ارز نیمایی که 
تقریبا ارز آزاد است، برده است. در این فاصله مقداری شیر 
خشک حدود ۵٠٠ تن وارد شده بوده که اکنون در گمرک 
اســت و برای ترخیص این محموله دچار مشکل شده اند. 
یعنی وقتی رفتند محموله را ترخیص کنند، اعلام شده که 
بجای ۴۲٠٠ تومان باید ۳٠ هزار تومان بپردازید. بنابراین 
قیمت پنج تا شش برابر شده است.عزیزی ادامه داد: برای 
حل این مشکل ســازمان غذا و دارو با وزارت صمت وارد 
مذاکره شــد و اعلام کردیم که حداقل این ۵٠٠ تن را با 
همــان تعرفه قبلی ۴۲٠٠ تومان ترخیص کنید و اگر قرار 
بر تغییر نرخ است، در آینده اگر قرار بر واردات محموله ای 
بود، مشمول این تغییر نرخ شود. از نظر سازمان غذا و دارو 
مشکلی ندارد اما وزارت صمت هنوز نپذیرفته و شیرها در 
گمرک مانده اســت. در عین حــال اگر مدت طولانی هم 
بماند، فاســد می شــود و ویژگی های آن تغییر می کند و 

قابل استفاده نیست.

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو عنوان کرد

رسوب ۵۰۰ تن شیرخشک نوزادان در گمرک
ماجرای مرغ های تریاکی، شایعه بود

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران  هشدار داد

ظهور موج جدیدی از کودکان کار مهاجر
 گرمخانه های تهران میزبان تعدادی از خانواده های افغانستانی

آغاز فاز دوم واکسیناسیون افراد آسیب دیده از امروز

عضو کمیته علمی کشوری کرونا هشدار داد

افزایش موارد کرونا در روزهای آتی
 لزوم کنترل کرونا مثبت ها با قرنطینه هوشمند

مدیرعامــل ســازمان رفــاه، خدمــات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: 
بخشــی از خانواده های مهاجر افغانستانی که 
وارد ایران شدند کودکانی دارند که در آینده 
به عنوان کــودک کار وارد خیابان ها خواهند 
شــد به ویژه که به دلیل فشار زیادی که بوده 
به ایران وارد شــدند و در ماه های آینده اگر 
وضعیت به همین منــوال پیش برود، نتیجه 
آن ایــن خواهــد بود که با مــوج جدیدی از 
کودکان کار مهاجر روبرو خواهیم شد.ســید 
مالک حســینی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ 
به ســوالی درباره آمار کودکان افغانستانی که 
اخیرا بــه چرخه کودکان کار وارد شــده اند، 
گفت: با توجه به تحولات اخیر در افغانستان، 
و خانواده هایشان  افغانستانی  مسئله کودکان 
که به ایران مهاجرت کرده اند، بســیار جدی 
شده است. به طور مرتب گزارش های میدانی 
داریم که خانواده مهاجرانی که تازه وارد کشور 
شدند، بدون سرپناه ماندند، از همین رو سعی 
می کنیم نســبت به ساماندهی مواردی که به 

ما منعکس می شود، اقدام کنیم. 
او ادامــه داد: البته بخش قابل ملاحظه ای 
از ایــن افراد به دلیل ذهنیت و ترس از اینکه 
مهاجر غیرقانونی هســتند، کمک نهاد دولتی 
را پــس می زنند و الان بــا یک چالش جدید 
دربــاره مهاجرینی کــه نگرانی هایی به دلیل 

ورود غیرقانونی در پی تحولات اخیر به کشور 
دارند، روبرو هســتیم و تعداد آن ها رو به زیاد 
شدن است. حسینی گفت: در حال رایزنی با 
بخش های مختلف هستیم و تلاش ما این است 
که سیاست واحد درباره مهاجران افغانستانی 
اعمال شود، چرا که وقتی وارد شهر می شوند، 
چالــش خیلی جدی اســت. بخشــی از این 
موضوع به کودکان این خانواده های مهاجر باز 
می گردد. اگر امروز آن ها را ساماندهی نکنیم، 
فردا در قالب کودکان کار و زباله گرد در شهر 
فعالیت می کنند. مدیر عامل ســازمان رفاه، 
خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری 
تهــران با بیــان اینکه به هر آنچــه گزارش 
می شــود، ورود کردیم، گفت: برای نگهداری 
کــودکان نمی توانیــم کاری انجــام دهیم و 
برعهده بهزیســتی اســت، اما در زمینه های 
مددکاری، با جدیت پیگیر هستیم و به دلیل 
جمعیت رو به رشــد مهاجران کار ما در این 
زمینه زیاد شده اســت و تمام تلاش خود را 
انجــام می دهیم، اما اگر سیاســت ها در این 

حوزه مشخص باشد، تکلیف شهرداری هم در 
این پازل روشن تر خواهد شد. حسینی افزود: 
بخشــی از این موضوع به مرزبانی ها، بخشی 
به شــهرداری ها، بهزیستی، نیروی انتظامی و 
نظام قضایی مربوط می شود. البته به نظر من 
به مساله مهاجرت افغانستانی ها به کشور باید 
فرادستگاهی نگاه شــود. چرا که جمعیت در 
حال زیاد شدن است و ممکن است در دو سه 
ماه آینده با یک چالش جدی مواجه شــویم، 
چرا که تعداد آن ها زیاد می شود، در حالی که 
حتی در جامعه خودشان هم جذب نمی شوند 
و در مساله کار و امرار معاش با مشکل روبرو 

خواهند شد. 
او افزود: بخشــی از آن ها کودکانی دارند 
کــه در آینــده به عنــوان کــودک کار وارد 
خیابان ها خواهند شــد به ویــژه که به دلیل 
فشــار زیادی که بوده به ایران وارد شــدند 
و بعد به دنبــال تصمیم گیری بــرای ادامه 
زندگی در کشــورهای دیگر یا ایران هستند. 
در ماه های آینده اگر وضعیت به همین منوال 

پیش برود، نتیجه  اش ایــن خواهد بود که با 
موج جدیــدی از کــودکان کار مهاجر روبرو 
خواهیم شد.او درباره واکسیناسیون گروه های 
آســیب پذیر گفــت: آمــار واکسیناســیون 
گروه های خــاص که در کمپین شــهرداری 
مخاطب تیم های ســیار بودنــد به حدود ۲٠ 
هزار نفر رســیده است و همه گروه های هدف 
واکسینه شــدند. حتی افرادی خارج از گروه 
هدف نیز واکســینه شــده اند. افراد حاضر در 
مراکــز پرتــو، کــودکان کار و خانواده های 
آن ها، ســاکنان ســکونت گاه های غیررسمی 
و روســتاهای حریم و هرجایــی که افرادی 
حضور داشــتند که واکســن دریافت نکرده 
بودنــد و حتی مهاجرینی کــه کارت هویتی 
انجام شد.  آن ها  واکسیناســیون  نداشــتند، 
حسینی در پاسخ به این سوال که آیا اتباعی 
که به کشور ما می آیند، درخواست اقامت در 
گرمخانه ها ندارند؟ گفت: به هرکســی که به 
گرمخانه مراجعه کند براســاس خوداظهاری 
خدمات رســانی می کنیم و اتبــاع خارجی و 

افراد غیرخارجی نداریــم، اما هماهنگی های 
کلی با دســتگاه های مربوط داریم، اما به این 
دلیل که با خانــواده می آیند و می خواهند با 
خانــواده زندگــی کنند چنین شــرایطی در 
گرمخانه فراهم نیست، اما همین الان مواردی 
را داریــم کــه در گرمخانه ها میزبــان آن ها 
هستیم. حســینی درباره کمک های تحصیلی 
به کودکان مراکز پرتو گفت: برای شروع سال 
تحصیلی برای تامین اقلام مدرســه کودکان 
تــدارک دیدیم و برای بیش از ۵7٠٠ کودک 
در مراکــز پرتو و مجموعه هــای همکار دیگر 
در برنامه پوششــی ما هستند و طی دو هفته 
آینده اقلام کمکی بیــن آن ها توزیع خواهد 
شــد. او ادامه داد: در جریان واکسیناســیون 
همــه خانواده های کودکان کار را که شــامل 
بیش از دو هزار خانواده بودند تحت پوشــش 
قرار دادیم. واکسیناســیون کــودکان بالای 
١۲ سال نیز انجام شــد. برای تزریق دز دوم 
دنبال آن هستیم که کودکانی را که براساس 
پروتکل ها در ســنین پایین تر قــرار دارند و 
اجازه واکسیناســیون برای آن ها داده شــود 
را انجام دهیم. واکسیناســیون آنفلوآنزا برای 
کــودکان مراکز پرتو نیز تدارک دیده شــده 
است و با هماهنگی شــبکه بهداشت واکسن 
آنفلوآنزا برای کودکان مراکز پرتو تامین شده 

است.

بحران کرونای  سخنگوی ســتاد مدیریت 
شهرداری تهران گفت: فاز دوم پویش »تهران 
دوباره جان می گیرد« از امروز آغاز می شود و 
قرار است، از ظرفیت  ۲۲ اتوبوس، ۲۲ ایستگاه 
مترو، ۲۲٠ مسجد و ۲۲ مرکز ثابت و ون برای 
ایسنا،  استفاده شود.به گزارش  واکسیناسیون 
علی نصیری از آغــاز فازم دوم پویش »تهران 
دوباره جان می گیرد« خبر داد و افزود: دومین 
فاز واکسیناســیون افراد آسیب دیده اجتماعی 
از امــروز آغاز می شــود و به مــدت ۲۲ روز 
ادامه خواهد داشــت.او با بیــان اینکه در فاز 
نخســت پویش، واکسیناســیون ١۲ هزار نفر 
هدف گذاری شده بود، اما بیش از ۲٠ هزار نفر 
واکسینه شدند، گفت: اقدام شهرداری تهران 
در بخــش ون ها بســیار موفقیت آمیز بود، اما 
درباره »شــهر واکسن های« ثابت و خودرویی 
به دلیل اینکه شاید بیشتر شهروندان واکسینه 

شده بودند، اســتقبالی که پیش بینی می شد، 
رخ نداد.به گفته سرپرست سازمان پیشگیری 
و مدیریــت بحران شــهر تهران، بر اســاس 
بررسی ها و توصیه شــهردار تهران ۶ مرکز از 
۲۸ مرکزی که در حــال فعالیت بود تعطیل 
شــد و تعداد این مراکز به ۲۲ مرکز رسید. در 
واقع هم اکنــون ١٠ ون، ١٠  مرکز ثابت و ۲ 
مرکز خودرویی واکسیناسیون در حال فعالیت 
هســتند و ظرفیت به اندازه نیاز رسیده است.
نصیری از موفقیت تجربه ون ها در این پویش 
صحبت کرد و گفت: بر این اســاس مقرر شد 
در فاز دوم، عــلاوه بر اینکه این ون ها دُز اول 
و یا دوم واکسیناســیون افراد آســیب دیده را 
انجام می دهد به سایر شهروندان هم از طریق 

سامانه ١۳7 خدمت رســانی می کند. درواقع 
امکان درخواســت واکسیناســیون کرونا در 
منزل برای اقشار خاص، توان یابان، سالمندان، 
ایثارگــران و .... در مرکز تماس )میز خدمت( 
سرشــماره ١۳7 بــا قابلیت پشــتیبانی ۲۴ 
ســاعته فراهم شده اســت که کادر پرستاری 
هــم در ون ها برای اینکه آیــا افراد متقاضی، 
واقعــا نیــاز به خدمــات در منــزل دارند، با 
خیر؟ حضور دارند.جانشــین شــهردار تهران 
در ســتاد مدیریت بحران کرونای شهرداری، 
از بــه کارگیری ظرفیت اتوبوســرانی در این 
پویــش خبر داد و تصریح کــرد: از امروز قرار 
است ۲۲ اتوبوس در ۲۲ منطقه شهرداری به 
عنوان »اتوبوس های زندگی« در ســاعت های 

انجام دهند. این  مشخص، کار واکسیناسیون 
اتوبوس ها دارای تجهیزات پزشکی و ارتباطی 
و برچســب های مشــخص در بدنه هستند و 
تحت پویــش »تهران دوباره جــان میگیرد« 
فعالیت خواهنــد کرد.به گفته نصیری؛ در فاز 
دوم پویش »تهــران دوباره جان می گیرد« به 
ظرفیت ایســتگاه های متروی خدمت رســان 
در امر واکسیناســیون هم اضافه می شــود و 
تعدادشــان به ۲۲ ایســتگاه می رسد.او گفت: 
همچنین قرار اســت در فــاز دوم، از ظرفیت 
۲۲٠ مســجد پرحمعیت و شــاخص در ۲۲ 
منطقه تهران برای واکسیناســیون اســتفاده 
شــود و در واقع ون های واکسیناســیون هر 
روز در یک مســجد مستقر می شود.سرپرست 

ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهــران، دربــاره بازه ســنی واکسیناســیون 
کودکان کار هم توضیح داد: واکسیناســیون 
کودکان کار که بازه ســنی ۶ تا ١۸ ســال را 
دســتورالعمل های  اســاس  بر  دربرمی گیرد، 
وزارت بهداشــت انجــام می شــود و همانند 
ســایر کودکان واکسیناسیون آنان هم صورت 
می گیرد.بر اساس گزارش سایت شهر، نصیری 
درباره شناسایی افراد آســیب دیده اجتماعی 
ماننــد کارتن خواب هــا برای تزریــق دُز دوم 
هم بیان کرد: همــه کارتن خواب ها بی هویت 
نیستند و حتی اگر کارت ملی ندارند، شناخته 
شده هســتند، از طرف دیگر در پاتوق ها هم 
روش های شناســایی خاصی وجــود دارد. اما 
در مجموع این شناســایی ها با کمک سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی انجام 

می شود.

عضو کمیته علمی کشــوری کرونا و رئیس 
بخش عفونی بیمارســتان مســیح دانشوری 
با اشــاره به وضعیت فعلی بیمــاری کرونا در 
کشــور، گفت: حتما در روزهای آتی افزایش 
مــوارد بیمــاری را خوهیم داشــت اما تنها 
امیدواری ما این اســت که پیکی مشابه پیک 
پنجم برایمان رخ ندهد و بیماری در حد قابل 
کنترلی بماند.دکتر پیام طبرسی در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره روند رو به کاهش کرونا، 
گفــت: البته پس از تجربه روند کاهشــی، در 
حالت ثابتی مانده ایم که می تواند عاملی برای 
نگرانی باشــد؛ اما امیدواریم با افزایش پوشش 
واکسیناســیون شرایط بهتر شــود.وی افزود: 
البته راهپیمایی اربعین، مراســمات آخر ماه 
صفر و ســفرهای شــکل گرفته در تعطیلات 
هفته گذشــته تاحدودی ما را از نظر افزایش 
برخوردهــای اجتماعــی نگــران می کند اما 

امیدواریم به افزایش بار بیماری منجر نشــود.
او علــت ثابت ماندن روند کرونــا را علی رغم 
گسترش واکسیناسیون، بازگشایی ها و افزایش 
برخوردها دانست و اظهار کرد: ویروس از بین 
نرفته اســت و افراد مبتلا می شــوند و انتقال 
می دهند اما امیدواریم این انتقال مجدد سبب 
بروز موج جدید بیماری نشود.طبرسی تاکید 
کرد: حتمــا در روزهای آتــی افزایش موارد 
بیماری را خوهیم داشت اما تنها امیدواری ما 
این است که پیکی مشابه پیک پنجم برایمان 
رخ ندهد و بیماری در حد قابل کنترلی بماند.
او درباره ســامانه هوشمند مدیریت کرونا نیز 
بیان کرد: وجود چنین ســامانه ای به شــدت 
لازم اســت تا افرادی که کرونا مثبت هستند 
از قرنطینه و منزل خارج نشوند. متاسفانه یک 
مشــکل ما این است که افراد بیمار آزادانه در 
شــهر تردد می کنند و عامل انتقال بیماری به 

سایرین می شــوند، باید بتوانیم آنها را کنترل 
کنیم.وی درباره رنگبندی های کرونایی شهرها 
نیز اظهار کرد: این رنگبندی ها بیشــتر برای 
کارهای آماری اســت و برای واکنش ســریع 
کارایی نــدارد. زمانی که آمار در حال افزایش 
است متوجه نمی شــویم و وقتی که وضعیت 
قرمز شــد تازه به فکــر می افتیم؛ درحالی که 
باید اقداماتی انجام دهیم که به آن فاز نرسیم.
شناسایی ۱۲۲۸۹ بیمار جدید کرونا 

در کشور 
بر اســاس اعــلام مرکز روابــط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت بهداشت،  متاسفانه در 
طول ۲۴ ســاعت، ١9۴ بیمار کووید١9 جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ١۲۳ هزار و ۲7۵ نفر رسید.به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت،  از روز ۲٠ مهر 

تا روز ۲١ مهرماه ١۴٠٠ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ١۲ هزار و ۲9۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید١9 در کشور شناسایی شد که 
یک هزار و ۶99 نفر از آنها بســتری شــدند.

مجموع بیمــاران کووید١9 در کشــور به ۵ 
میلیون و 7۴۲ هزار و ۸۳ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ١9۴ بیمار کووید١9 جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ١۲۳ هزار و ۲7۵ نفر رســید.
خوشــبختانه تا روز ۲١ مهر، ۵ میلیون ۲۶۴ 
هزار و 77۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۵ هزار و ۲۶ نفر 
از بیماران مبتــلا به کووید١9 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت 
قــرار دارند.تا روز ۲١ مهر، ۳۳ میلیون و ۵۶۳ 
هــزار و ۳9٠ آزمایش تشــخیص کووید١9 
در کشور انجام شده اســت.در حال حاضر 7 

شهر کشــور در وضعیت قرمز، ١٠۸ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و 
۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین 
بر اســاس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشت، مجموع واکسن های 
کرونای تزریق شده در کشور به ۶۸ میلیون و 
۳۵7 هزار و ۳٠7 دُز رســید.به گزارش ایسنا، 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشــت، تا روز ۲١ مهر، ۴۶ میلیون 
و ۸٠9 هــزار و ١٠٠ نفــر دُز اول واکســن 
کرونا و ۲١ میلیــون و ۵۴۸ هزار و ۲٠7 نفر 
نیــز دُز دوم را تزریق کرده اند.بر این اســاس 
مجموع واکســن های تزریق شــده در کشور 
به ۶۸ میلیون و ۳۵7 هزار و ۳٠7 دُز رســید.
همچنیــن در یک شــبانه روز، یک میلیون و 
 ۳۲7 هزار و 9۲۶ دُز واکســن کرونا در کشور

 تزریق شد.


